2

[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.11.2021г.     № 268-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление
от 12.09.2011 г. № 124-п «Об условиях и порядке

формирования муниципального задания в отношении

муниципальных автономных, бюджетных и казенных

учреждений и порядке финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 12.09.2011 г. № 124-п «Об условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений и порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания» в Положение о порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений и порядке финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий;
1.1. пункт 2 читать в следующей редакции:

«2. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), определение категории физического и (или) юридического лица, являющегося потребителям соответствующих услуг (работ), предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание (выполнение) на платной основе в рамках муниципального задания, либо порядок установление указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, порядок контроля за исполнением муниципального задания и требования к отчетности о выполнении муниципального задания и формируется по форме согласно приложению.

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнение одной работы).

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальных услуг и выполнения работ.».
    1.2    пункт 3 читать в следующей редакции:
«3. Муниципальное задание формируется в процессе формирования местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня отражения на лицевом счете главного распорядителя бюджетных средств, открытом соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:
  а) муниципальных казенных - главными распорядителями средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения;

б) муниципальных бюджетных и автономных учреждений – органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя.».
     1.3 пункт 12 дополнить словами:

«12. Соглашение заключается сторонами не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения муниципального задания;
      1.4 пункт 14 читать в следующей редакции:

«14. Предоставлять отчеты о выполнении муниципального задания органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных учреждений, затем отчеты об их исполнении, за исключением содержащихся в них сведений, отнесенных к государственной тайне для размещения главным распорядителем бюджетных средств в средствах массовой информации и (или) в сети Интернет на основании информации, предоставляемой муниципальными учреждениями.».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Расцветовского сельсовета

А.В. Мадисон